Rp1.000.000.000,00 (satu miliar rupiah) dan kurang dari atau 

maksimal Rp5.000.000.000,00 (lima milyar rupiah) tidak 

termasuk tanah dan bangunan tempat usaha serta memperoleh 

omzet atau penjualan tahunan melebihi Rp2.000.000.000,00 

(dua miliar rupiah) sampai maksimal Rp15.000.000.000,00 

(lima belas milyar rupiah). 

c. Usaha Menengah, yaitu usaha yang berdiri secara mandiri serta 

dilakukan oleh individu atau badan usaha yang bukan 

merupakan anak perusahaan atau cabang perusahaan dari usaha 

kecil atau usaha besar baik langsung maupun tidak langsung,